
Sistema de Normalização Contabilística - SNC-AP

DELIB.: 254/2024

Informação de Cabimento

MAPA I da resolução n.º 3/2022

Fontes de Financiamento:

Câmara Municipal de Castelo Branco

14/06/2024Data do registo:Número sequencial de cabimento: 68511

X

Financiamento da UE

Receitas próprias

Receitas gerais Contratação de empréstimos

Outras Fontes:

Transferências no âmbito das Adm. Públicas

Outras:
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100,00

ORÇAMENTO DO ANO 2024

DESCRITIVO VALORES (€)
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Dotação inicial

Reforços e créditos especiais/anulações

Dotação corrigida

Cativos/descativos

Cabimentos registados

Dotação disponível

Cabimento relativo à despesa em análise

Saldo Residual

150 000,00

73 000,00

223 000,00

0,00

202 505,00

20 495,00

20 000,00

495,00

Classe 0

Classif. orgânica:

Classif. funcional: 420  

Classif. económica:

Transferências entre administrações

0102 Câmara Municipal

04050102 Freguesias

Código de GOP: 01 002 2023/8 Ac.2 Apoio às Freguesias no Quadro dos interesses próprios 
das populações, outras despesas correntes

Identificação do Declarante:

EXECUÇÃO  ORÇAMENTAL.

DECLARO  QUE  A  INFORMAÇÃO  PRESTADA  COINCIDE  COM  OS  MAPAS  DA

Nome 

Cargo/função 

___________________________________________________

Data 14/06/2024

(assinatura)

Assinatura do Responsável

João Filipe Francisco Marques


