Informação de Cabimento

MAPA I da resolução n.º 3/2022

Sistema de Normalização Contabilística - SNC-AP

DELIB.: 254/2024

Câmara Municipal de Castelo Branco				
Número sequencial de cabimento: 68511			Data do registo:	14/06/2024
Fontes de Financiamento: Outras Fontes:				
Receitas gerais % Contratação de empréstimos				%
X Receitas próprias 100,00 % Transferé		ferências no âmbito das Adr	n. Públicas %	
Financiame	nto da UE	% Outra	s:	%
Classe 0 ORÇAMENTO DO ANO 2024				
Classif. orgânica: 0102 Câmara Municipal				
Classif. funcional: 420 Transferências entre administrações				
Classif. económica: 04050102 Freguesias				
Código de GOP: 01 002 2023/8 Ac.2 Apoio às Freguesias no Quadro dos interesses próprios das populações, outras despesas correntes				
		DESCRITIVO)	VALORES (€)
1	Dotação inicia	al		150 000,00
2	Reforços e créditos especiais/anulações			73 000,00
3 = 1+2	Dotação corrigida			223 000,00
4	Cativos/descativos			0,00
5	Cabimentos registados			202 505,00
6 = 3 - (4+5)	Dotação disponível			20 495,00
7	Cabimento relativo à despesa em análise			20 000,00
8 = (6-7)	Saldo Residual 495,0			495,00
	Identificação	cÇAMENTAL. do Declarante: João Filipe Franci Assinatura do Res	·	IAPAS DA
	(assinatura)			